[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	19.06.2013

	№
	185

	г. Киров

О реализации на территории Кировской области
Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства»
   В целях реализации на территории  Кировской  области  мероприятий по переселению граждан из аварийного  жилищного фонда и проведению капитального ремонта многоквартирных домов в рамках Федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства»:

             1. Установить департамент строительства и архитектуры Кировской области администратором доходов и расходов областного бюджета за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, предназначенных для обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, и главным распорядителем средств областного бюджета, предназначенных для обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

2. Уполномочить департамент строительства и архитектуры Кировской области и департамент жилищно-коммунального хозяйства Кировской области на подписание с государственной корпорацией – Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства дополнительных соглашений к договору о долевом финансировании региональных адресных программ по переселению граждан из аварийного жилищного фонда и капитальному ремонту многоквартирных домов.
 3. Департаменту финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области «О внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»:

             3.1. Предусмотреть  в  доходной  и расходной  частях  областного бюджета  средства  государственной  корпорации – Фонда  содействия реформированию  жилищно-коммунального хозяйства,  предназначенные  для обеспечения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, на сумму 1 411 076,15 тыс. рублей, в том числе:

            341 562,11 тыс. рублей – на 2013 год,
            573 284,90 тыс. рублей – на 2014 год,
            496 229,14 тыс. рублей – на 2015 год.
             3.2. Предусмотреть бюджетные ассигнования в областном бюджете на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда в сумме 633 054,63 тыс. рублей, в том числе:

            154 501,17 тыс. рублей – на 2013 год,

            256 903,90 тыс. рублей – на 2014 год,

            221 649,56 тыс. рублей – на 2015 год.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]